
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

,ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

As l0:00 do dia 3 1 de Março de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) e
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de
preços e documentação, cujo objeto é AGENCIAMENTO DE PASSAGENS FLUVIAIS PARA ATENDER A
DEMANDA DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ITAITUBA.. O(A) Pregoeiro(a)
iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregào e os aspectos legais. Imediatamánte o(a)
Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se identificassem, munidos de carteira de
identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame a(s) licitante(s) abaixo relacionada(s), com seu(s) respectivo(s) representante(s):

LINDA VIÀGENS & TURISMO EIRELI ME..
BRUNO RESENDE DO NASCIMENTO
EMPRESA DE NAVEGAÇOES SANTANA-ME
ANANDO HUAM MORÀES VIANA

01 .14 6 -812 /AAOT-01-
no 881 .453.-162-04

34.923.854/A0A7-61
no BO9 - 885.552-04

20 .910 .330 / O0A7-21
no 736. 510.952-L5

14.240.111/0001-80
n" 815.50?.582-68

08. ? 18.885/0001-70
r," 634 . B!2.942-04

C.P.F
GRÀÇA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI_ME
MAGNO SILVA NASCIMENTO
R. N. BARROSO ABREU ME
ROMMEL NAVARONE BARROSE ABREU
c nF a 

^ 
cirE a'\

JAKSON NEY OLIVEIRÀ DA SILVA

C.P.E

ObservaÇão

Prop. Base

A EMPRESA DE NAVEGAÇÕES SANTANA-ME, não apresentou a atividade
pertj-nente do edital, que exige agenc.iamento de passagens, e c que
foi apresentado transporte por navegaÇão j,nterior de passageiros,
estando diferente do exigido no edlta.I.

C.P.F

ABERTURÀ DA FASE DE LANCES

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo

\{t"*' OOOOl - Passagem fluvial L/M destino ITB-STM
Quantidade: 10.188,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

OBS. Participaram deste iten os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de .Iances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a). Os .Iances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRIO.

É

tuK./
S DE CÀSTRO NETO-ME
GRÀÇA COMERCIO E SERV]ÇOS EIRELI-ME
R. N. BARROSO ABREU ME

LINDA VIAGENS & TURISMO EIRELI ME

105,000 *
96,000 *
95,500 *
95,000 *

N

RS
R§
R$
RS

I/
ROD.I rt.\NS,\r\r,rzoNrcA c/ l0lttrA A\Dxo Ao ctN_,\.sro l\tuN 4

D\
Y

§

1'l



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

R$Rodada: 1 S DE CASTRO NETO-ME
GRAÇA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
R. N. BARROSO ABREU ME
L]NDA VIAGENS & TURISMO EIRELI ME

94,900
Desistiu.
Desistlu.
Desist.iu.

HabilitaÇâo S DE CASTRO NETO-ME, Data| 3!/03/2017 às 17:OO:20

Dec.vencedor S DE CASTRO NETO-ME, DaLat 37/03/2017 às.7'7l.OO:27

Após ser definido o menor preÇo unitár.io, cotado pela empresa S DE CASTRO
NETO-ME. Considerando que ninguóm manifestou intenÇão de interpor recurso, o(a)
Pregoe.iro(a) adjudicou o item 00001 à l.icitante S DE CÀSTRO NETO-ME em
3l/A3/2A7'7 às 17; 00:23.

Item: 00002 Passageg\ ffuvial L/M destino
Quantidade; 10. 188, 000

S DE CASTRO NETO-ME
GRÀÇA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI_ME
R. N. BARROSO ÀBREU ME
LINDA VIAGENS & TURISMO EIRELI ME

STM/ITB
Unidade de fornecimento: UN I DADE

OBS.: Participaram deste item os .Iicitantes aba.ixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
c.Lassificadas e os proponentes convocados para a fase de Lances.
As propostas assinaladas com (D) foram desclasslficadas pelo(a)
Pregaeiro(a) , Os fances para este item foram efetuados peto PREÇO
UNI TÁRIO.

Pr:op. Base R§
R§
R§
R$

105,000 ,r

96,000 ,ç

95,500 *
95,000 *

Rodada: 1 S DE CASTRO NETO-ME
GRÀÇA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
R. N. BARROSO ABREU ME
LINDA VIAGENS E TURISMO EIRELI ME

R§ 94,904
Desistiu.
Desistiu.
Desistiu.

HabilitaÇâo S DE CASTRO NETO-ME, DaLa: 37/03/2017 às 17:03:48

Vjc.vencedor S DE CASTRO NETO-ME, Dalat 31/03/2017 às 1l:03:50

Após ser definido o menor prêÇo unitário, cotado pela empresa S DE CASTRO
NETo-ME. Considerando que ninguém manifestou j-ntenção de interpor recurso, o(a)
Pregoeiro(a) adjudicou o iteÍn 00002 à ]icitante S DE CASTRo NETo-ME em
37/03/207-t às 17:03:51.

Ilem:00003 Passagem fluvial B/M destino
Quantidade:3.298.000

ITB/STM
Unidade de fornecimento: UNIDADE

oBS.: Partlciparam deste item os Iicitantes abaixo se.Iecionados, com
suas respectlvas propostas. As propostas ass.ina]adas com (*) foram
c.Lassificadas e os proponentes convocados para a fase de .lances,
As propostas assinafadas com (D) foran desclassificadas pelo(a)
Pregoeiro(a) . os l-ances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNITÁRiO.

/-^
t,/)

4

tK

t.
t$

D

,,"9í4

ROD. TR..\]\.'S^i\tAZO\lCA C/ l0'lit]..\ A\EXO -{O CIN.{SIO tr\

F

ABERTURA DA FASE DE LANCES

,--1-

h4
tr



Estâdo do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Prop. Ba se

Rodada :

Rodada: 2

S DE CASTRO NETO-ME
GRÀÇA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
LINDA VIAGENS & TURISMO EIRELI ME

R. N. BARROSO ABREU ME

65,000 *
62,540 *
62,040 *
61,500 *

R
R

R
R

$
$

$
$

s
s
§

s
s

R
R

R

R

R

R

ABERTURÀ DA FASE DE LANCES

1 S DE CASTRO NETO_ME
GRÂÇA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
LINDA VIAGENS E TURISMO EIRELI ME
R. N. BARROSO ABREU ME

S DE CASTRO NETO-ME
LINDA VIAGENS & TURISMO EIRELI ME

GRÀÇA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
R. N. BARROSO ABREU ME

61,000
60,900
60,800
60, ?00

60,600
60,550

Desistiu.
Desist.iu.

lodada S DE CASTRO NETO_ME
LINDA VIAGENS & TURISMO EIRELI ME

60,500
Deslsti,u.

HabilitaÇão S DE CASTRO NETO-ME. Datat 3I/03/2017 às 17:11:00

Dec.vencedor S DE CASTRO NETO-ME, Datat 3l/03/2017 às 17:11:02

Âpós sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empr.esa
s DE CASTRo NETo-ME. Consj-derando que ninguém manifestou intenção de interpor
recurso/ o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00003 à .Iicitante s DE CASTRo
NETo-ME en 37/03/2Q71 às 17:11:03.

3 R§

Item: 00004

" OBS.

Passagem fluvial B/M destino
Quantidade:3.298,000

STM/ ITB
Unidade de forneci,mento: UN I DADE

Particlparam deste item os licitantes abaixo selecionados, com
suas respectivas propostas. As propostas assj-nal-adas con (*) foram
cfassificadas e os proponentes convocados para a fase de .Iances,
As propostas assinaladas com (D) foram descfasslficadas pelo(a)
Pregoeiro(a) . Os fances para este item foram efetuados pelo PREÇO
UNTTÁRIO.

Prop

Rodada :

Rodada: 2

65, 000 *
62, 504 *
62,000 *
61,500 *

S DE CASTRO NETO_ME
GRÀÇÀ COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
L]NDA VIAGENS & TURISMO EIRELI ME

R. N. BARROSO ABREU ME

1 S DE CASTRO NETO_ME
R. N. BARROSO ABREU ME

GRAÇA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
LINDA VIAGENS E TURISMO EIRELI ME

R
R
R
R

§
s
s
s

§
$

R

R

61,400
67, 204

Desistiu.
Desistiu.

61,000
Desistiu.

S

R

DE CASTRO NETO_ME
N. BARROSO ABREU ME

R$

HabilitaÇão S DE CASTRo NETo-ME. Dala: 31/03/2017 às 17i15:26

}(

4
§.(

\XJ\

ry

ItoD. 'r'R{\s.\}l-{zorIC.\ c/ l0"Rt:.-\ A\li\o.\o cl\.\slo \lt \

Base

ABERTURA DA EASE DE LANCES

@\-/

v

.fd



J l'
Estâdo do Pârá

GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

Dec.vencedor S DE CASTRO NETO-ME, Data: 31/A3/207'7 às !'7t1.5121

Após sucêssivos lance§, foi definido o menor preÇo unitêrio, cotado pela emprêsa
S DE CASTRO NETO-ME. Considerando que ninquém manifestou lntenÇão de interpor
recurso, o(a) Pregoeiro(a) adjudicou o item 00004 à licitante s DE CASTRO
NETo-ME en 31/03/201-l às 17:15:28.

Nada mais havendo a tratai, lavrou-se a presente ata que vai assinadã pelo(â) Pregoeiro(a), Equipe de apoio e

representantes presentes. O(A) Pregoeiro(a) declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presençâ de todos.

v EUNÇÃO

Pregoeiro {a )

Equipe apoio

Equipe apoi o

Equ.ipe apoio

Equ.ipe apoio

ATEMISTOKLES AGUIAR DE SOUSÀ

KALILLY SILVIA COSTA ATAIDE

ANTONIA, MEIRES LIMA NASCIMENTO

ERONIAS GOMES LEAL

PREGOEIRO (A)

^ NOME

RONISON AGUIAR HOLANDA

E EQUIPE DE APOIO

,À"---f"

ASS INATURAPARTICI PANTE (S) DO CERTAME

LINDA V]AGENS & TURISMO EIRELI ME

EMPRESÀ DE NAVEGAÇOES SANTANA-ME

GRAÇA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME

R. N. BARROSO ABREU" ME

S DE CASTRO NETO-ME

NU, C SrLu a. N A.sr1 1-€ "/§O

?..,-t

/rL

ROD. TllÀNSA\ÍÀZO\lCA C/ l0'lttir\ ANUXO ,\O (il\.\SÍO \ILrN

I


		2017-05-25T15:07:56-0300




